
Sprawozdanie z zebrania wykonawców w dniu 4.11.2022r. w celu wyjaśnienia treści SWZ w 
postępowaniu ,,Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Złotoryja w 
2023roku”

1. Przedstawienie Decyzji nr 86 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19.07.2022 w 
sprawie zmiany załącznika do Decyzji nr 34 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
12.05.2022r. w sprawie wprowadzenia do stosowania ,,Opisu standardu technologii wykonawstwa 
prac leśnych” w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych.

2. Omówienie przykładowego kodu czynności do rozliczenia. Dla poniższego przykładu dla kodu 
czynności do rozliczenia SAD-BRYŁ, należy wziąć do wyceny kody czynności/materiału z kol. 3

3. Zwrócenie uwagi na KOSZ UA, KOSZ UB, KOSZ UC – jako nowości w standardzie.

4. Pytanie Wykonawcy dot. różnic między przyjmowanymi przez różna Nadleśnictwa stawkami w 
grupie czynności .

Odpowiedź:

Planowana stawka Zamawiającego w grupie czynności, wyliczana przez system informatyczny dla 
danej grupy czynności może być różna. Wynika to z algorytmów, które uwzględnia system, a które 
związane są np. z opisem taksacyjnym dla konkretnej lokalizacji, gdzie planowana jest realizacja prac. 

5. Pytanie Wykonawcy dot. prac z zakresu zrywki po harwesterze w pakietach, gdzie nie przewidziano 
pozyskania harwesterem.

Odpowiedź:

Nadleśnictwo przeanalizuje pod tym kątem opis przedmiotu zamówienia w SWZ.

6. Omówienie warunku SWZ, w zakresie doświadczenia, w przypadku (a) Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia, gdzie co najmniej jeden z takich Wykonawców powinien 
wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości 
usług wymaganej w treści niniejszego warunku, (b) w przypadku polegania na doświadczeniu 



podmiotów udostępniających zasoby, gdzie co najmniej jeden z takich podmiotów lub Wykonawca (a 
w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - co najmniej jeden z 
takich Wykonawców) powinien wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co 
najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści warunku;

7. Zaakcentowanie faktu, że jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów, 
nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazywać w więcej niż 
jednym Pakiecie: 

- wartości tego samego doświadczenia, 

- tych samych osób przewidzianych do realizacji zamówienia do pełnienia takich samych funkcji, przy 
czym Zamawiający dopuszcza, aby osoba nadzoru oraz osoba, która ukończyła szkolenie w zakresie 
pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 
maja 2013 roku w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 
824) lub posiadające odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio 
obowiązujących przepisów które uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami ochrony roślin albo 
odpowiadające im uprawnienia wydane w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej, była 
wskazywana w więcej niż w jednym Pakiecie;

- tego samego potencjału finansowego.

8. Zwrócenie uwagi na art. 116 ust. Ustawy PZP:

Oceniając zdolność techniczną lub zawodową Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 
116 ust. 2 PZP może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada 
wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności 
zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia 
gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

9. Pytanie od Wykonawcy, odnośnie Załącznika nr 5 do SWZ, czy należy go złożyć wraz z ofertą.

Odpowiedź: oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw wykluczenia w zakresie, o którym mowa w 
art. 5k rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu 
nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) Nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizujących sytuację na Ukrainie – (wzór oświadczenia Wykonawcy dotyczącego przesłanek 
wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 stanowi załącznik nr 5 do SWZ) należy złożyć wraz 
ofertą. Szczegółowy opis znajduje się w pkt. 9.1 SWZ.

Więcej informacji na temat ww. podstaw wykluczenia w tym pytania i odpowiedzi dotyczące tych 
podstaw wykluczenia dostępne są pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/ukraina

                                                                                                                             Jacek Kramarz 

                                                                                                           Nadleśniczy Nadleśnictwa Złotoryja
                                - podpisano elektronicznie -
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